
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE SUCRE 

San Onofre, Sucre, Cuatro (04) de marzo de Dos Mil Veinticuatro (2.024). 
 
 

TRASLADO EN LISTA 
 
 
EN LA FECHA PONGO A DISPOSICIÓN DEL DEMANDADO LA LISTA 
LIQUIDACION DEL CRÉDITO PRESENTADA POR EL DEMANDANTE. 
 
EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO POR EL TERMINO DE TRES (03) DÍAS. 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MARTICELA MERCADO PALENCIA 
RADICADO: 70713408900120230015400. 
 
 
NATURALEZA DEL TRASLADO 
 
 
LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
Para dar cumplimiento al artículo 110 del C.G.P se fija el presente en el micrositio 
del portal web del Juzgado por el término de un día, hoy 04 de marzo de 2024 a las 
8: 00 am. 
 

 

 
LILIBET OROZCO AGUAS 

Secretaria  
 
 
Desfijado 04 de marzo de 2024 a las 5:00 pm. 
 
Corren los días 05,06 y 07 de marzo de 2024. 



Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE – SUCRE 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: MARTICELA MERCADO PALENCIA. 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 70713408900120230015400 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar LIQUIDACION DEL CREDITO CON CORTE 29 
DE FEBRERO DEL 2024. 

                                                         

 CAPITAL 
   

8.333.280 

 INTERESES 
REMUNERATORIOS 

   
1.302.707 

 INTERESES 
MORATORIOS 

   
4.575.796 

 OTROS 
CONCEPTOS 

   
523.784 

 TOTAL CREDITO 
PAGARE 
063666110000256   

   

14.735.567 

 
                                          

 CAPITAL 
   

16.471.545 

 INTERESES 
REMUNERATORIOS 

   
3.667.915 

 INTERESES 
MORATORIOS 

   
9.044.510 

 OTROS 
CONCEPTOS 

   
430.989 

 TOTAL CREDITO 
PAGARE 
063666100008079   

   

29.614.959 

  
  

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO    MARTICELA MERCADO PALENCIA       PAGARE 063666110000256         RAD.70713408900120230015400           JPM-SAN ONOFRE

FECHA ACTUALIZACION: FEBRERO 29/2024                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

31-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 8.333.280,00 0,101% 1 8.428,03 8.428

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 8.333.280,00 0,106% 30 264.861,32 273.289

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 8.333.280,00 0,114% 30 283.970,79 557.260

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 8.333.280,00 0,119% 30 296.299,47 853.560

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 8.333.280,00 0,124% 30 310.066,51 1.163.626

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 8.333.280,00 0,127% 30 316.847,29 1.480.473

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 8.333.280,00 0,129% 30 322.497,94 1.802.971

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 8.333.280,00 0,124% 30 310.991,16 2.113.962

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 8.333.280,00 0,122% 30 305.751,47 2.419.714

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 8.333.280,00 0,121% 30 301.641,91 2.721.356

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 8.333.280,00 0,118% 30 295.374,82 3.016.731

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 8.333.280,00 0,115% 30 287.977,61 3.304.708

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 8.333.280,00 0,109% 30 272.566,75 3.577.275

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 8.333.280,00 0,105% 30 262.190,10 3.839.465

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 8.333.280,00 0,103% 30 257.258,63 4.096.724

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 8.333.280,00 0,096% 30 239.587,51 4.336.311

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 8.333.280,00 0,096% 30 239.484,77 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

0,00% 0,00% 8.333.280,00 0,000% 0,00 4.575.796

8.333.280

1.302.707

523.784

4.575.796

TOTAL CREDITO  14.735.567          

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO    MARTICELA MERCADO PALENCIA       PAGARE 063666100008079         RAD.70713408900120230015400           JPM-SAN ONOFRE

FECHA ACTUALIZACION: FEBRERO 29/2024                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

31-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 16.471.545,00 0,101% 1 16.658,82 16.659

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 16.471.545,00 0,106% 30 523.524,37 540.183

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 16.471.545,00 0,114% 30 561.296,10 1.101.479

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 16.471.545,00 0,119% 30 585.664,96 1.687.144

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 16.471.545,00 0,124% 30 612.876,86 2.300.021

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 16.471.545,00 0,127% 30 626.279,73 2.926.301

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 16.471.545,00 0,129% 30 637.448,79 3.563.750

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 16.471.545,00 0,124% 30 614.704,52 4.178.454

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 16.471.545,00 0,122% 30 604.347,76 4.782.802

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 16.471.545,00 0,121% 30 596.224,80 5.379.027

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 16.471.545,00 0,118% 30 583.837,30 5.962.864

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 16.471.545,00 0,115% 30 569.215,98 6.532.080

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 16.471.545,00 0,109% 30 538.754,90 7.070.835

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 16.471.545,00 0,105% 30 518.244,45 7.589.079

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 16.471.545,00 0,103% 30 508.496,90 8.097.576

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 16.471.545,00 0,096% 30 473.568,20 8.571.144

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 16.471.545,00 0,096% 30 473.365,13 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

0,00% 0,00% 16.471.545,00 0,000% 0,00 9.044.510

16.471.545

3.667.915

430.989

9.044.510

TOTAL CREDITO  29.614.959          

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



1/3/24, 13:37 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Onofre - Outlook
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Liquidacion del Credito de Marticela Mercado Palencia Rad.-70713408900120230015400

Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>
Vie 01/03/2024 12:38
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Onofre <jprmpalsanonofre@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
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